Estância Velha RS, 26 de maio de 2015.

Ilustríssima Presidenta:

Segue em anexo , proposição legislativa que “ Altera denominação da Travessa  Eduardo Metz , no Bairro das Rosas e dá outras providências”.

A proposta visa  facilitar aos moradores a identificação da Rua , principalmente ao Correio para entrega de correspondências  , tendo em vista que  reiteradamente ocorre troca de correspondência pelos carteiros  confundindo o local com Rua Eduardo  Metz  .

Assim sendo , resta homenagear o doador  da  área que integrou o sistema viário , passando a ser denominada de Rua Ivo Metz.

Sendo o que se apresentava para o momento , renovamos votos de estima e apreço.

Ver. Samuel Jantsch

Autor

À

Presidenta da Câmara de Vereadores

Ver. Neila Becker

Estância Velha RS

PROJETO DE LEI n. 036/2015

Altera denominação da Travessa Eduardo Metz

no Bairro das Rosas e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Estância Velha RS.

Faço saber que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art 1º  A  Travessa Eduardo Metz , no Bairro das Rosas , passa a ser denominada de  Rua Ivo Metz.

Art 2º  Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação.

José Waldir Dilkin

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se